КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ  и ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА БИЛИМ БЕРИУ

УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

«  11 »  февраля  2022 г.                                                                     № 61/1

ГП Терек

О проведении анкетирования

родителей (законных представителей)

 в дошкольных образовательных организациях

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденного

Министерством образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013г.

№1155, приказом Министерством просвещения РФ от 31 июля 2020г.№373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам дошкольного образования»,  анализа

мониторинга качества дошкольного образования в Кабардино-Балкарской Республике

за 2021 год от 30.07.2021г. № 4, адресных рекомендаций мониторинга качества

дошкольного образования, утвержденных на заседании ГБУ ДПО «ЦНППМ»

Минпросвещения КБР 30 июля 2021 года, протокол №4, в целях повышения качества

дошкольного образования в дошкольных организациях Терского муниципального

района посредством изучения мнения родителей (законных представителей) об

удовлетворенности качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования,  анкетирование родителей

(законных представителей) с 14 по 18 февраля 2022 года (приложение).

2.    Руководителям:

- обеспечить участие в анкетировании максимального количества родителей

(законных представителей) в указанный период;

- направить в срок до 22 февраля 2022г. результаты анкетирования родителей

(законных представителей)  в Управление образования местной администрации

Терского муниципального района.

3.  Отделу общего и дошкольного образования Управления образования (Хамов

А.А.):

- подготовить сводные результаты анкетирования и аналитическую справку по

итогам проведения анкетирования родителей (законных представителей) в срок до

25 февраля 2022г.;

4. Заместителю начальника Управления образования местной администрации

Терского муниципального района Болотоковой А.Л.:

- провести обсуждение полученных результатов анкетирования с руководителями

ДОО и принять управленческие решения и адресные рекомендации.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                    М.Т. Вариева

                                                                                                       Приложение к приказу

                                                                                                         Управления образования

                                                                                                           от 11 февраля 2022г № 61/1

Анкета

выявления уровня удовлетворенности родителей (законных представителей)

качеством деятельности дошкольной образовательной организацией

№ Параметр оценки «Да» «Нет» «Не

знаю»

1 Соблюдается  температурный режим в ДОО?

2 Удобен режим работы ДОО?

3 Устраивает Вас организация питания в ДОО?

4 Охотно ребенок идет в детский сад?

5 Достаточно детский сад обеспечен развивающими

игрушками, игровым оборудованием, позволяющим

удовлетворить интересы ребенка?

6 Созданы  условия для физического развития и укрепления

здоровья ребенка в детском саду?

7 Устраивает Вас общение воспитателя с Вами и Вашим

ребенком?

8 Создают воспитатели комфортные и безопасные условия для

каждого ребенка?

9 Организуют воспитатели взаимодействие со специалистами

ДОО: педагог-психолог, учитель-логопед, музыкальный

руководитель, инструктор по физической культуре?

10 Созданы в детском саду условия для раскрытия способностей

ребѐнка, удовлетворения его познавательных интересов и

разумных потребностей?

11 Привлекают Вашего ребенка к участию в организуемых

мероприятиях ДОО?

12 Ребенок с интересом и пользой проводит время в детском

саду?

13 В успехах ребенка есть очевидные заслуги педагогов детского

сада? Кого именно? ( воспитателя, психолога, логопеда,

музыкального руководителя, инструктора по физическому

воспитанию)

14 Благодаря посещению детского сада  ребенок легко общается

со взрослыми и сверстниками?

15 Родителям доступна полная информация о жизнедеятельности

ребенка в детском саду?

16 Пользуетесь официальным сайтом ДОО, чтобы получить

информацию о его деятельности?

17 Пользуетесь каким-либо дистанционными способами

взаимодействия с работниками организации (телефон,

электронная почта, форма для подачи электронного

обращения и т.д.)?

18 Педагоги предоставляют консультационную и иную помощь

родителям (законным представителям) в вопросах воспитания

ребенка?

19 Родителям предоставляется возможность участия в

управлении и внесении предложений, направленных на

улучшение работы? ДОО? Группы?

20 Любые предложение родителей (законных представителей)

оперативно рассматриваются и учитываются при дальнейшей

работе?